[bookmark: _GoBack]Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ

08 декабря 2023 года                                                                                                      №29
п. Салым

О внесении изменения в Положение о порядке
управления и распоряжения муниципальным
жилищным фондом сельского поселения Салым,
утвержденное решением Совета депутатов сельского
поселения Салым от 11.12.2020 № 119
(в редакции решений от 21.05.2021 № 146,
от 16.06.2023 № 278)

 Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06 июля 2005 года № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономным округом – Югре», Уставом сельского поселения Салым, Совет поселения

РЕШИЛ:

           1. В Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Салым, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 11.12.2020 № 119 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Салым» внести следующее изменение:
1.1. Абзац шестой пункта 7.1 главы 7 изложить в следующей редакции:
«- наниматели, имеющие трудовой стаж в организациях, расположенных на территории сельского поселения Салым, не менее 10 лет и проживающие в занимаемом жилом помещении не менее 10 лет;».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
           3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения с 01.10.2023.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Салым                                      				Г.С. Черкезов